議案第53号

   飾区と足立区の行政境界に係る道路の管理に関する協定について

 上記の議案を提出する。

  平成24年６月11日

提出者 飾区長 青 木 克 德

（提案理由）

 飾区と足立区の行政境界に係る道路の管理について、協定の必要があるので、本案を

提出いたします。

   飾区と足立区の行政境界に係る道路の管理に関する協定について

 道路法（昭和27年法律第180号）第16条第２項ただし書の規定に基づき、飾区と足立

区の行政境界に係る道路の管理に関し、下記のとおり協定する。

記

１ 協定を適用する道路（以下「道路」という。）の区域は、次の表のとおりとする。

起 点
幅 員 、 延 長 等

終 点

２ 道路の管理は、（１）は足立区が、（２）及び（３）は飾区が行う。

３ 道路の管理に要する経費は、それぞれの区の負担とする。

４ 道路の管理に伴う収入は、それぞれの区の収入とする。

(1)
別 紙 図 面 表 示 飾区亀有五丁目２２７番３地先から

の と お り 足立区東和一丁目８番１地先まで

別 紙 図 面 表 示 足立区中川四丁目１番８地先から
(2)

の と お り 飾区亀有五丁目９８番５地先まで

別 紙 図 面 表 示 足立区中川四丁目９４番地先から
(3)

の と お り 飾区亀有三丁目１８番地先まで

飾区と足立区の行政境界に係る道路の管理に関する協定 略図

（亀有五丁目から足立区東和一丁目地内）

特別区道路線

区有通路

     行政境界

足立区が管理する飾区の区域

幅  員 ８．７９メートル～１２．５５メートル

延  長 ９７０．８１メートル

面  積 １０，７３２．７３平方メートル

         （飾区側 ６，８５３．８１平方メートル）

         （足立区側 ３，８７８．９２平方メートル）

9 東 和 二 丁 目

足 立 区

 飾 区

東 和 一 丁 目

西 亀 有 四 丁 目

亀 有 五 丁 目

12
11

10
3

7
8.79m

9.44m

6

3
2 1 9

12.54m 12.55m 12.17m 12.47m 12.46m 12.55m

6

4

3

2

17

9.44m

9.42m

9.34m

9.30m

8

16 9.77m

10.60m

8 番 1

227 番 3

10.00m

飾区と足立区の行政境界に係る道路の管理に関する協定 略図

（足立区中川四丁目から亀有五丁目地内）

特別区道路線

都道

区有通路

認定外道路

     行政境界

飾区が管理する足立区の区域

幅  員 ３．５７メートル～７．７２メートル

延  長 ３０１．８１メートル

面  積 １，８３３．９６平方メートル

         （飾区側 １，１６４．１１平方メートル）

         （足立区側 ６６９．８５平方メートル）

 足 立 区

  中 川 四 丁 目

27
25 26

1 4.54m
7.72m

25
24

40
41

1 番 8

98 番 5

 飾 区

亀 有 五 丁 目

7.65m 3.57m

4.54m 4.21m

7.27m

飾区と足立区の行政境界に係る道路の管理に関する協定 略図

（足立区中川四丁目から亀有三丁目地内）

特別区道路線

都道

     行政境界

飾区が管理する足立区の区域

幅  員 ２．４２メートル～７．６３メートル

延  長 ６２７．０６メートル

面  積 ３，０８９．８９平方メートル

         （飾区側 １，６８３．８０平方メートル）

         （足立区側 １，４０６．０９平方メートル）

足 立 区 中 川 四 丁 目

 飾 区

亀 有 五 丁 目

亀 有 三 丁 目

中 川 三 丁 目

中 川 二 丁 目

中 川 一 丁 目

34

36

35

57
50

49

60

59

47

48

1

1

1

4.49m
4.59m

4.53m 4.53m

94 番

7.60m

4.56m

7.63m

4.26m

4.69m

4.36m

4.39m

2.42m

4.54m

4.54m

4.55m 18 番

	24gian053
	24gian053 01
	24gian053 02
	24gian053 03